



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.02.2016 № 88

О внесении изменений в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670, от 18.12.2014 № 862, от 30.12.2014 № 942, от 06.04.2015 № 154, от 11.06.2015 № 328, от 06.08.2015 № 479, от 03.09.2015 № 549, от 12.11.2015 № 695, от 22.12.2015 № 821, от 29.12.2015 № 870, от 05.02.2016 № 37), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в абзаце первом слова «530 328,3 тыс. рублей» заменить словами «567 474,3 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «94 057,7 тыс. рублей» заменить словами «131 203,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «277 360,5 тыс. рублей» заменить словами «314 506,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «94 057,7 тыс. рублей» заменить словами «131 203,7 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «69 192,5 тыс. рублей» заменить словами «106 338,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восемнадцатом слова «6 165,7 тыс. рублей» заменить словами «43 311,7 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «530 328,3 тыс. рублей» заменить словами «567 474,3 тыс. рублей»;
  - в абзаце втором слова «94 057,7 тыс. рублей» заменить словами «131 203,7 тыс. рублей»;
  - в абзаце пятом слова «277 360,5 тыс. рублей» заменить словами «314 506,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце шестом слова «94 057,7 тыс. рублей» заменить словами «131 203,7 тыс. рублей»;
  - в абзаце семнадцатом слова «69 192,5 тыс. рублей» заменить словами «106 338,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце восемнадцатом слова «6 165,7 тыс. рублей» заменить словами «43 311,7 тыс. рублей»;
- 3) в подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:
  - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:
    - в абзаце первом слова «55 945,0 тыс. рублей» заменить словами «93 091,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце втором слова «22 069,9 тыс. рублей» заменить словами «59 215,9 тыс. рублей»;
    - в абзаце тринадцатом слова «7 780,1 тыс. рублей» заменить словами «44 926,1 тыс. рублей»;
    - после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:  
«средства федерального бюджета – 37 146,0 тыс. рублей»;»;
  - в разделе 4:
    - в абзаце втором слова «71 609,6 тыс. рублей» заменить словами «108 755,6 тыс. рублей»;
    - в абзаце третьем слова «22 069,9 тыс. рублей» заменить словами «59 215,9 тыс. рублей»;
    - в абзаце шестом слова «55 945,0 тыс. рублей» заменить словами «93 091,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце седьмом слова «22 069,9 тыс. рублей» заменить словами «59 215,9 тыс. рублей»;
    - в абзаце восемнадцатом слова «7 780,1 тыс. рублей» заменить словами «44 926,1 тыс. рублей»;
    - после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:  
«- средства федерального бюджета – 37 146,0 тыс. рублей»;»;
- 4) в приложении № 2:
  - в разделе 2:

- пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

2.7.	Субсидии для финансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии, муниципальные образования Смоленской области	всего	41 831,5	41 831,5	-	-	x	x	x
			в том числе:							
			федеральный бюджет	37 146,0	37 146,0	-	-			
			местный бюджет	4 685,5	4 685,5	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию цели 1 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию цели 1 подпрограммы	-	всего	44 021,5	44 021,5	-	-	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	37 146,0	37 146,0	-	-			
		областной бюджет	2 190,0	2 190,0	-	-			
		местный бюджет	4 685,5	4 685,5	-	-			

- позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме		всего	44 926,1	44 926,1	-	-	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	37 146,0	37 146,0	-	-			
		областной бюджет	3 094,6	3 094,6	-	-			
		местный бюджет	4 685,5	4 685,5	-	-			

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		всего	106 338,5	106 338,5	-	-	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	43 311,7	43 311,7	-	-			
		областной бюджет	57 294,5	57 294,5	-	-			
		местные бюджеты	5 732,3	5 732,3	-	-			

Губернатор  
Смоленской области

